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Kuvendit i zhvilloi punimet me kdt€

REND DITE:

1 . Miratimi i rendit te dites,
2. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,
3. Shqyrtimi i dyte i Projektligjit p€r veprimtarin€ botuese dhe librin,
4. Shqyrtimi i dyE i Projektligiit per konfliktet administrative,
5. Shqyrtimi i pard i Projektligiit pEr efiqencdn e energiisd,
6. Shqyrrimi i par€ i Projektliglit pdr sigurin€ nE komunikacionin rnrgor,
7. Shqyrtimi i pare i Projektligiit pEr parandalimin e pastrimit te parave,
8. Shqyrtimi i kdrkesEs se grupit parlamentar te Pa(ise reformiste ORA. pEr

z6vendEsimin e anetareve te komisioneve parlamentare,
9. Shqyrtimi i Rekomandimit t6 komisionit p€r E€shtje gjyqesore , Legjislacion

dhe Komizd Kushtetuese p€r miratimin e kandidateve pdr anetare te Keshillit
Gjyqdsor t€ Kosov€s,

10. Propozimi i rendit te dites por Seancdn Plenare me 24 marc 2006:
o Shqyrtimi i raportit t€ Crupit Negociator per bisedimet nE Vjen€.
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PROCESVERBAL

Seanc€n e drejtoi Kol6 BERISHA, kryetar i Kuvendit, kurse i ndihmoi Mahir Yagcilar,
andtar i Kryesis€.
Kryetari konstatoi se ne seance ishin tE pranishem 88 deputete dhe e deklaroi te hapur
pundn e saj.



Kr,vetari i infomioi deputetdt e Kuvendit p€i qdllimin dhe rendin e ditds s€ kdsaj seance.

Ne hllim te seances per tald u lajm€ruan kdta deputete

Gani Koci (PDK) pati vdrejtje qd deputetdve po u shpernda{en materialet e seancave me
vonese.

Nimon Alimusaj (LDK), kerkoi qd Kuvendi sa md pare ta shqyrtoi Proj ektligjin per
institucionet e kultur€s.

Fetah Berisha (LDK) kerkoi q0 imuniteti i deputeteve td Kuvendit td negullohet me
kartela identifikimi (l! te veganta.

Sabit Rrahmani (PDAK) k€rkoi qe te respektohet marreveshja nga Keshilli Konsultativ
p€r pjesEmarrjen e pdrfaqdsuesve te komuniteteve ne bisedimet e Vjends.

Emrash Xhemajli (LPK) kerkoi qe IPVQte e Kosov€s tE ndikojn6 tek PSPP-ja qd
veprimtari, Naser Shatri, i arrestuari nd Austri nga Interpoli, me kerkese te MPB te
Serbis€, t€ mos ekstradohet n€ Serbi, si dhe debati pth takimin e Vjen6s te mos shtyhet
per seancen e radhes.

1. Miratimi i rendit t€ ditds

Kuvendi miratoi rendin e dit€s td kitaj seance, ne formtn e propozuar nga Kryesia e
Kuvendit.

2. Miratimi i procesverbalit tE seances sG m6parshme

Kuvendi e miratoi procesverbalin e seancEs plenare td 10 marsit 2006.

3, Shqyrtimi i dytE i Projektligli p6r veprimtarine botuese dhe librin

Kryetari i informoi deputetet e Kuvendit lidhur me procedurat e shqyrtimit te ketij
projektligii, si dhe p€r raportet e komisioneve kryesore dhe tE Komisionit Peryjegjes -.
Raportues.
Ai i hodhi ne vote, veg e veg, amendamentet e Komisionit per Arsim, Shkence,
Teknologii, KulturE, Rini dhe Sport,

Kuvendi i miratoi keto amendamente: 1,2,3, 4, 5,6,7,8, 9, 10, ll,12, 13, 14, 15, 16,
t7, 19, 20, 21, 22, 23 dhe 24.

Kryetari e hodhi n€ votE Projektligiin dhe amendamentet e miratuara. Rezultati ishte:

Pdr 85;
Kund€r----- I
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Kryetari konstatoi: Kuvendi i Kosov6s, me shumic€ votash miratoi Ligiin pi,
veprimtarind botuese dhe librin.



4. Shqyrtimi i dyte i Projektligiit p€r konfliktet administrative

Kryetari i informoi deputetet e Kuvendit lidirur me procedurat e shqyrtimit t€ k€tij
projektligii dhe p6r raportet e komisioneve k4resore dhe tE Komisionit Pdrglegids -
Raportues.
Ai i hodhi ne vote, veg e veg, amendamentet e Komisionit per Sh€rbime Publike,
Administrate [okale dhe Media.

Kuvendi i miratoi k6to amendamente:1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11, 12,13,14,15 dhe 16.

Kryetari e hodhi nE vote Projektligiin me amendamentet e miratuara. Rezultati ishte si
vijon:

P&-------------- 76.
Kund€r----- 0.

Kryetari konstatoi: Kuvendi i Kosovds nj€ztri miratoi Ligiin pdr konfliktet
administrative.

5. Shqyrtimi i par6 i Projektligiid p€r efigencen e energiisE

Kryetari e ftoi sponsorin ta arsyetonte kete projektlig para deputeteve t€ Kuvendit.

/6ys1fl&ministri Agron Dida, n€ em6r t6 Qeveris6 se Kosov6s, e arsyetoi nevojdn
pdr normimin e kesaj fushe me Iigi t6 ri
N€ vazhdim, z€vend€sministri Dida shpjegoi materien, objektivat, menyr€n e realizimit,
efektet buxhetore, si dhe faktordt kryesor€ pdr zbatimin e ketij projektligii.
Pas arsyetimit te ketij projektligji nga z€vend€sministri Dida, kryetari e hapi diskutimin
per shqyrtimin e tij, nd parim.

opinione, vdrejtje dhe sugierime lidhur me kete projektligi dhane k6ta deputet€: Ibush
Jonuzi, Bajrush Xhemajli, Gendc Gorani, Mazllun Kumnova, Xheiair Murati,
Ferid Agani dhe Gani Koci, qE i janE bashkanglitur stenogramit.

Ne fund te debatit, zevendesministri Dida iu per$igj vdrejtjeve te diskuruesve.

lT kelyre diskutimeve, kryetari e hodhi n€ vore miratimin e ketij projektligii. Rezultati
ishte si vijon:

P 45;
Kunddr------37.
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Kryetari dha pauz6 pesmbdhjetE minuta.

Pas pauzds, seanca i vazhdoi pmimet me shqyrtimin e pard td projektligleve.

Kryetari konstatoi: Kuvendi i Kosov0s me shumice votash miratoi n6 parim
Projektligiin per efigenc€n e energiis€.



Kuvendi i ngarkoi komisionett veganta dhe Komisionin pdr Ekonomi, Tregti, Industri,
Transport dhe Telekomunikacion - Komision pergiegids pdr ta shqyrtuar ketE projektligi,
brenda dy muajve dhe t'ia paraqesin Kuvendit raportin pdr miratim

6. Shqyrtimi i pard i Projektligiit pEr sigurin6 nd komunikacionin rrugor

Opinione, vdrejtje dhe sugjerime lidhur me kdte projektligi dhan6 keta deputetd:
Brikenda Kryeziu, Hatixhe Hoxha, Xhevdet Neziraj, Mahir Yakxhillar, Ferid
Agani, Sanije AIaj, Ramadan Kelmendi, Ragip Zekolli, Nafije Berisha, Hydajet
Hyseni dhe Nekibe Kelmendi, qE i jane bashkangjitur stenogramit.

Pas k6tyre diskutimeve, kryetari e hodhi nE vot€ miratimin e ketij projektligii. Rezultati
ishte si vijon:

Per-------- 52;
Kund€r------18;

' Abstenime--------- l.

Kryesuesi konstatoi: Kuvendi i Kosov€s me shumicd votash e miratoi ni parim
Projektligiin per sigurin0 nd komunikacionin mrgor.

Kuvendi i ngarkoi komisionet e veEanta dhe Komisionin p6r Ekonomi, Tregti, Industri,
Trunsport dhe Telekomunikacion - Komision P6rglegjds - raportues per ta shq),rtuar kete
projektligi, brenda dy muajve dhe Kuvendit t'ia paraqesin raportin pdr miratim

7, Shqyrtimi i parE i Projektligjit p€r parandalimin e pastrimit te parave

Kryetari e ftoi sponsorin ta arsyetonte kete projektligi para deputeteve td Kuvendit.

Z6vendesministri Behxhet Brajshori, ne em6r te Qeverise se Kosoves, arsyetoi
nevojdn per normimin e k6saj fushe me ligj t6 ri
NE vazhdim, zdvende sministri Behxhet Brajshori shpjegoi materien, objektivat,
struktucn, menlren e realizimit, si dhe efektet buxhetore pEr zbatimin e ketij
projektligii.
Pas arsyetimit tti ketij projektligii nga z€vend€sministri Behxhet Brajshori, kryetari e
hapi diskutimin per shqyrtimin e tij, n€ parim.
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Kryetari e ftoi sponsorin ta arsyetonte kdtd projektligi para deputeteve te Kuvendit.

Zdvendisministri Blerim Baruti, nd emer td Qeverisd sd Kosovds, arsyetoi nevoj dn per
normimin e k6saj fushe me ligj td ri
Nd vazhdim, zdvend6sministri Blerim Baruti shpjegoi materien, objektivat, strukturen,
menyrdn e realizimit, si dhe efektet buxhetore p€r zbatimin e ketij projektligii.
Pas arsyetimit te ketij projektligii nga zevendesministri Blerim Baruti , kryetari e hapi
diskutimin pdr shqyrtimin e tij, nd parim.



Opinione, vtibjtje dhe su$erime lidhur me kdte projektligj dhane kdta deputetd: NaSer
Osmani, Safete Had6rgionaj, Mazllun Kumnova dhe Nazim Jashari, qd i jane
bashkangjitur stenogramit.

Pas k€tyre diskutimeve, kryetari e hodhi nd vote miratimin e kefij projektligii. Rezultati
ishte si vijon:

PEr-------- 69;
Kunddr------------1.

Kryetari konstatoi: Kuvendi i Kosoves me shumic€ votash e miratoi ne parim
Projektligjin per parandalimin e pastrimit t€ parave.

Kuvendi i ngarkoi komisionet e veganta dhe Komisionin pdr Buxhet dhe Financa -
Komision Pergjegjes - raportues per ta shq).rtuar ket€ projektligi, brenda dy muajve dhe
Kuvendit t'ia paraqesin raportin pdr miratim

8. Shqyrtimi i k€rkes0s sE Grupit Parlamentar te ORA-s pir zivend6simin e

an€tardve tE komisioneve parlarnentare

Kuvendi, pas shqyrtimit te kesaj kdrkese, mori kdtd

VENDIM

Deputeti Nazim Jashari emerohet andtar i Komisionit p€r Gjyqesi, Legiislacion
dhe Komize Kushtetuese, ne vend te deputetit Veton Surroi.

2. Deputetja Teuta Sahatqia emdrohet anetare e Komisionit per Bashkepunim
Nddrkomb6tar dhe Integrime Euroatlantike, n0 vend te deputetit Veton Surroi.

4. Deputeti Genc Gorani emerohet anOtar i Komisionit pdr Ekonomi, Tregti dhe
Industri, ne vend t€ deputetes Teuta Sahatqia.

9. Shqyrtimi i rekomandimit tG Komisionit pEr Qishtje Gjyq€sore, Legiislacion dhe
Kornizd Kushtetuese p6r miratimin e list6s s6 kandidatdve p6r an6tar6 ti KEshillit
Gjyq6sor tE Kosovis

Rekomandimin e Komisionit lidhur me listen p6r anetare te Keshillin Gjyqdsor t6
Kosov€s, para deputeteve te Kuvendit, e arsyetoi Hydajet llyseni, kryetar i ketij
komisioni.

Ramadan Kelmendi, anetar i Komisionit Legjislativ, tha se nd listen e te propozuarve
per ardtar td Keshillit Gjyqdsor ka kandidat qe, ne te kaluarer, kand zbatuar ligie
diskriminuese mbi baza nacionale, qe eshte ne kunddrshtim me kodin e etikes dhe te
profesionit te glyqtarit. Do t6 ishte mire q6 kjo te nderpdtet.
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3. Deputeti Gazmend Muhaxheri emdrohet an€tar i Komisionit per Bujq€si,
Pylltari, Zhvillim Rural, Mjedis dhe Planifikim Hapdsinor, ne vend td deputetit
Nazim Jashari.



Kryetari e hodhi n€ votim rekomandimin e Komisionit p€r Q€shtje GjyqEsore,
Legjislacion dhe KomizE Kushtetuese per miratimin e list€s sd kandidat€ve per andtare te
Keshiilit Gjyq€sor t€ Kosoves. Rezultati i votimit ishtc si vijon:

36;
Kunddr------29;
Abstenime------ I 1.

Kryetari konstatoi: Kuvendi i Kosovds me shumicd votash mori kete

VENDIM

I. Kuvendi i KosovEs miratoi list6n e kandidat€ve per anetare nd Kdshillin
Gjyqdsor te Kosov€s, td propozuar nga radh€t e gjyqtar€ve, prokurove dhe
Universiteti i Prishtin€s, n€ k€td p€rb€{e:

l. Zait Xhemajli - Gjykata Supreme e Kosov0s,
2. Ismet Kabashi - Prokuroria Publike e Kosov€s,
3. Jelena Krivokapiq - Gjykatat e Qarkut ,

4. Selim Nikgi - Gjykatat Komunale dhe
5. Prof. dr. Enver Hasani - Universiteti i Prishtin€s.

l0 Miratimi i rendit t€ dit€s p6r seanc€n e radh€s

Kuvendi, me propozim td Kryesisd miratoi rendin e dit€s t€ seancds plenare m6 24 mars
2006, si vijon:

l. Shqyrtimi i raportit te Grupit Negociator p€r njedhat e bisedimeve nd Vjen€.

Kryetari e deklaroi seanc€n tE mbyllur nd or6n l3:50 minuta.

Kryetari i Kuvendit td KosovEs
Kol6 BERISHA

E hartoi

Sektori i Q€shtjeve Plenare dhe Procedurale
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